[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2013 года                                                                                                            № 1628
Об установлении  размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах для  нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма и договорам найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  и  собственников  жилых  помещений, которые  не  приняли  решение  о  выборе  способа  управления многоквартирным  домом,  на  территории  сельских  поселений  Верхнеказымский, Лыхма, Сорум, Сосновка Белоярского района
В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района  органам местного самоуправления  Белоярского  района,  утвержденными  решением Думы Белоярского района  от  21 сентября  2012  года  № 293  «О соглашениях о передаче осуществления части  полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах  Белоярского района органам  местного самоуправления  Белоярского  района  и  о  передаче  осуществления части  полномочий  органов местного самоуправления Белоярского района органам  местного  самоуправления    городского   и  сельских    поселений   в   границах  Белоярского   района»,  п о с т а н о в л я ю:

        1. Установить  размер платы  за  содержание  и  текущий  ремонт  общего  имущества  в многоквартирных  домах для нанимателей  жилых  помещений  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на  территории сельского  поселения Верхнеказымский Белоярского района  согласно приложению 1  к  настоящему  постановлению.
      2. Установить  размер платы  за  содержание  и  текущий  ремонт  общего  имущества  в многоквартирных  домах для нанимателей  жилых  помещений  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на  территории сельского   поселения  Лыхма  Белоярского  района  согласно приложению 2  к  настоящему  постановлению.

      3. Установить  размер платы  за  содержание  и  текущий  ремонт  общего  имущества  в многоквартирных  домах для нанимателей  жилых  помещений  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на  территории сельского   поселения  Сорум Белоярского района  согласно приложению 3  к  настоящему  постановлению.

     4.  Установить  размер платы  за  содержание  и  текущий  ремонт  общего  имущества  в многоквартирных  домах для нанимателей  жилых  помещений  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на  территории сельского   поселения  Сосновка  Белоярского  района  согласно  приложению  4  к  настоящему  постановлению.

     5.  Опубликовать настоящее постановление  в  газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

  6.    Настоящее постановление  вступает  в  силу  после его официального опубликования,  но  не  ранее   01  декабря  2013 года.

  7.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В. и начальника отдела регулирования и контроля цен и тарифов администрации  Белоярского района Кузьменко О.Р.

Глава Белоярского района                                                                                          С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                                                                                                              от 12 ноября 2013 года № 1628

Р А З М Е Р   П Л А Т Ы
за  содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  для нанимателей  жилых  помещений

  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

 на  территории  сельского поселения  Верхнеказымский Белоярского района

	Группы многоквартирных

домов
	Единица

измерения
	Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  (за один квадратный метр общей площади в месяц с НДС)
	в том числе

	работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	вывоз твердых бытовых отходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Кирпичные, крупнопанельные, деревянные дома
	руб.
	27,82
	6,06
	5,22
	11,07
	5,47

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                                                                                                             от 12 ноября 2013 года № 1628
Р А З М Е Р   П Л А Т Ы

за  содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  для нанимателей  жилых  помещений

  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

 на  территории  сельского поселения  Лыхма Белоярского района

	Группы многоквартирных

домов
	Единица

измерения
	Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  (за один квадратный метр общей площади в месяц с НДС)
	в том числе

	работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	работы и услуги

 по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	вывоз твердых бытовых отходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Кирпичные, крупнопанельные, деревянные дома
	руб.
	29,70
	6,06
	5,22
	11,07
	7,35

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                                                                                                             от 12 ноября 2013 года № 1628
Р А З М Е Р   П Л А Т Ы
за  содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  для нанимателей  жилых  помещений

  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников

 жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

 на  территории  сельского поселения  Сорум Белоярского района

	Группы

многоквартирных

домов
	Единица

измерения
	Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  (за один квадратный метр общей площади в месяц с НДС)
	в том числе

	работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	работы и услуги

по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	вывоз твердых бытовых отходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Кирпичные, крупнопанельные, деревянные дома
	руб.
	25,77
	6,06
	5,22
	11,07
	3,42

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                                                                                                              от 12 ноября  2013 года № 1628

Р А З М Е Р   П Л А Т Ы
за  содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  для нанимателей  жилых  помещений

  по договорам  социального  найма  и договорам найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда и собственников

 жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

 на  территории  сельского поселения  Сосновка Белоярского района

	Группы

многоквартирных

домов
	Единица

измерения
	Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  (за один квадратный метр общей площади в месяц с НДС)
	в том числе

	работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	работы и услуги

по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	вывоз твердых бытовых отходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Кирпичные, крупнопанельные, деревянные дома
	руб.
	22,35
	6,06
	5,22
	11,07
	-

___________________________